
Contacto

Teléfono 950456488
Fax 950456912
Correo Electrónico 
administraciongeneral@cuevasdelalmanzora.es

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, 1
(04610) Cuevas Del Almanzora España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/354006/006-202/00001PRIMERA PRORROGA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2025 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuevas del Almanzora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cuevasdelalmanzora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Primera prórroga del contrato de suministro en régimen de alquiler montaje y
desmontaje de carpas y jaimas para la celebración de la feria de San Diego 2025 de Cuevas del
Almanzora

Tiene por objeto el alquiler de carpas, casetas, jaimas y accesorios de las mismas destinados a la celebraciónDescripción 
de la feria y fiestas municipales. Su contratación incluirá su colocación y retirada, además incluye su transporte hasta el
recinto ferial, su colocación y desmontaje, así como el transporte de vuelta.
Valor estimado del contrato 65.670 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.079 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.900 EUR.

Clasificación CPV
44210000 - Estructuras y partes de estructuras.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.
45223820 - Elementos prefabricados y sus componentes.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: PARA LA FERIA DE 2024 prorrogable para la feria de anualidades más (2025/2026) para la Feria de
San Diego 2024, del 12 al 17 de noviembre de 2024, debiendo estar totalmente instaladas con al menos 7 días de
antelación y desmontadas,
 pasados al menos 7 días después de la finalización de las mismas.

Lugar de ejecución
La entrega se realizará en el Recinto Ferial de Cuevas del Almanzora, dentro del Parque Luis Siret en Avda. de Andalucía
de Cuevas del Almanzora (Almería).
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

https://www.cuevasdelalmanzora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aQUIj%2F6L47gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Acuerdo de primera prórroga del contrato de suministro en régimen de alquiler, montaje y desmontaje de carpas y jaimas
para la celebración de la feria de San Diego 2025 de Cuevas del Almanzora

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CARPAS DEL SURESTE, S.L.U.
NIF B05501812
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.079 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo primera prórroga del contrato
Fecha del Acuerdo 09/09/2025
Plazo de Formalización

Observaciones: Que el contrato podrá formalizarse en el transcurso de quince días hábiles siguientes a aquel en que se
realice la notificación de la adjudicación a licitadores y candidatos en la forma prevista en el art. 151, de acuerdo al art.
153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wCoHqRsCRZlDqK0NqV057ngtu9UKb%2BRipjbpBwenZ2Qkp2mOG3M35jC314RTfX%2BeXzKqe02eONHAJLh02/Kl/KaRQjPHbhTr893HiHMMCXXDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Canónigo Molina Alonso, 8
(04071) Almeria España

Información sobre recursos

Jurisdicción contencioso administrativa artículo 27 LCSP
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica. Ver apartado L.2.a CCP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria/proyecto de la instalación. Ver apartado L.3 CCP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QnuK2yiVBgAaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000017039811 |  2025-001047788 | Thu, 18 Sep 2025 09:38:14:074 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134517827610980322192165891200972660918 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QnuK2yiVBgAaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

